
  

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 11-12 ΜΑΪΟΥ 2009 
 

Πραγματοποιήθηκε στη Ναύπακτο στις 11 και 12 Μαϊου η Συνέλευση Αντιπροσώπων 
τωνΚλάδων του Παραρτήματος Πελοποννήσου και Δυτικής Στερεάς Ελλάδας. 

Στη Συνέλευση παρουσιάστηκε το Πρόγραμμα Δράσης της Δ.Ε. του Παραρτήματος για 
το 2009 καθώς και ο Απολογισμός Δράσης της Δ.Ε. για το διάστημα από 4/7/2008 ΕΩΣ 

11/5/2009 

Στη συνέχεια παρουσιάζονται αναλυτικότερα τα κείμενα του Προγράμματος Δράσης και 
του Απολογισμού Δράσης της Δ.Ε 
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ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΡΟΛΟΥ 

1. Αμοιβές γεωλογικών μελετών 

2. Κρατήσεις υπέρ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από υπηρεσίες Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

3. Αύξηση αμοιβών αξιολογητών και εισηγητών Περιφερειακών και Νομαρχιακών Γεωτεχνικών, 
που ασχολούνται στα Σχ/Β και Σχέδια Δράσης 

4. Γεωλογικές μελέτες σε οικοδομές και για την υποχρέωση απασχόλησης ιδιώτη γεωλόγου 

5. Καταγραφή μελετών που γίνονται χωρίς απαίτηση πτυχίου 

6. Τ.Ε.Δ.Κ. (όλων των νομών ) για αξιοποίηση όλων των Γεωτεχνικών (όπως 344) λαϊκές 
κηποτεχνία, στατιστικά στοιχεία, διεκπεραίωση αναπτυξιακών προγραμμάτων 

7. Συγκέντρωση – καταγραφή για ληγμένα φυτοπροστατευτικά προϊόντα –Απόσυρση 

8. Μόλυνση Κορινθιακού από εγκαταστάσεις εργοστασίων παραγωγής ενέργειας με λιθάνθρακα 
και φυσικό αέριο 

9. Ανάδειξη – προβολή των ζητημάτων ανέργων – συμβασιούχων γεωτεχνικών 

10. Συνέχεια της προσπάθειας για Γ.Σ ανά νομό και επισκέψεις στους χώρους εργασίας 

11. Συνέχιση των κοινών συναντήσεων με τους συνδικαλιστικούς φορείς των αγροτών σε όλους 
τους νομούς του παρ/τος 

12. Καταγραφή - ανάδειξη – πρόταση των περιβαλλοντικών προβλημάτων σε κάθε νομό 

13. Συνάντηση με το επιστημονικό προσωπικό (κυρίως συναδέλφους) των ΑΕΙ και ΑΤΕΙ της 
περιοχής του παρ/τος  

14. Κατοχύρωση αμοιβολογίου σε όλους του τύπους των μελετών π.χ. Βιολογική Γεωργία και 
Κτηνοτροφία 

15. Παρουσίαση της μελέτης στα ΜΜΕ που έγινε από Γεωτεχνικούς του Επιμελητηρίου για τους 
βοσκοτόπους στις πυρόπληκτες περιοχές της Αιγιάλειας  

 

ΗΜΕΡΙΔΕΣ  

1. ΝΕΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ – ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ – ΜΑΝΙΤΑΡΙΑ -ΜΕΤΑΞΟΣΚΩΛΗΚΕΣ – ΣΠΑΡΑΓΓΙ - 
ΡΙΓΑΝΗ – ΡΟΔΙΑ 

2. ΤΟ ΝΕΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ Η ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

3. ΤΟ ΚΡΑΣΙ ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

4. ΜΟΛΥΝΣΗ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ  

5. ΔΑΣΙΚΑ ΧΩΡΙΑ 

6. ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ – ΥΔΡΟΤΟΠΟΣ Η ΣΚΟΥΠΙΔΟΤΟΠΟΣ 

  



7. ΠΑΤΑΤΑ:¨ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ 

8. Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΟΥΦΑ  

9. ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΔΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΝΑΥΠΑΚΤΟ 

10. ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΓΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΤΥΡΟΚΟΜΗΣΗ 

11. ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΧΕΙΡΙΣΜΟ – ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ  

12. ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ  

13. Ο ΣΕΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ: ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ ΜΕΤΑ  

14. ΔΑΣΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ  

15. ΤΑ ΓΛΑΣΤΡΙΚΑ ΦΥΤΑ – ΒΕΛΑΚΙ ΣΤΗΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑ  

16. ΠΡΑΣΙΝΕΣ ΣΤΕΓΕΣ 

17. Ο ΡΟΛΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΤΑ ΝΕΡΑ - ΛΑΚΩΝΙΑ  

18. ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΑΡΤΩΝ  

 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΘΕΣΕΩΝ – ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

1. Για υπολείμματα Φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

2. Ανανεώσιμες πηγές ενέργειας  

3. Θέση μας για Χ.Υ.Τ.Α. – Λειτουργία και εργαζόμενοι 

4. Νέο Δασονόμο 

5. Για συνταγογράφηση 

6. Φορολόγηση ιδιωτών γεωτεχνικών 

7. Συνάντηση με Διευθύνσεις Υδάτων Περιφέρειας δικαιοδοσίας παρ/τος 

 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

1. Ενημέρωση ιστοσελίδας από συγκεκριμένο μέλος της Δ.Ε. 

2. Αποκέντρωση διαδικασιών στα παρ/τα (π.χ. άδειες άσκησης επαγγέλματος, βεβαιώσεις κ.λ.π.) 

3. Οργάνωση πυρήνα γεωτεχνικών σε κάθε νομό με συντονιστή ένα μέλος της Δ.Ε. 

4. Αμοιβόμενες επιτροπές έργου και θέσεων 

5. Επικοινωνία με ΜΜΕ, TV, έντυπα, ερημερίδες (έρευνα δυνατότητας συνεργασίας με 
δημοσιογράφο) 

6. Άμεση συνεργασία με τα πανεπιστήμια και τα ΤΕΙ της περιοχής παρέμβασης του παρ/τος 

7. Αγορά νέου γραφείου 

8. Εκπομπή σε ΤV  

9. Επέκταση συνδρομής σε άλλες εφημερίδες και περιοδικά 

 

  



ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ  
ΓΕΩΤΕ.Ε.Ε. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΠΟ 4/7/2008 ΕΩΣ 11/5/2009 

 
 Η Δ.Ε. του παρ/τος Πελοποννήσου & Δυτικής Στερεάς Ελλάδας προσπάθησε να 
δραστηριοποιηθεί σε κάθε θέμα της αρμοδιότητάς της, με επιδίωξη την αναβάθμιση του 
Επιμελητηρίου. 

 Βασικός στόχος του παρ/τος είναι να ανταποκριθεί στις απαιτήσεις των Γεωτεχνικών και με 
την δράση του και τις τεκμηριωμένες προτάσεις του για τα μεγάλα προβλήματα ανάπτυξης των 
Περιφερειών μας να καταξιωθεί στην συνείδηση των πολιτών. 

 Το Επιμελητήριο στο χώρο ευθύνης του παρ/τος μπορεί και πρέπει να αναλάβει το ρόλο 
που οι Γεωτεχνικοί του έχουν αναθέσει: 

� Να αποτελέσει σύμβουλο της Πολιτείας στα γεωτεχνικά θέματα, κάνοντας αισθητή την 
παρουσία του και καταθέτοντας προτάσεις, σε όλα τα θέματα της αρμοδιότητάς του τόσο 
στους φορείς της Πολιτείας όσο και της Αυτοδιοίκησης (Περιφέρειες, Νομαρχιακές και Τοπικές 
Αυτοδιοικήσεις) 

� Να αποτελέσει επιστημονικό όργανο το οποίο να παρεμβαίνει έγκαιρα και έγκυρα στα 
προβλήματα της γεωργίας, κτηνοτροφίας και αλιείας, της προστασίας και αξιοποίησης των 
δασών, της αξιοποίησης των ορυκτών και υδατικών πόρων, της προστασίας του 
περιβάλλοντος και της ποιότητας ζωής 

� Να αποτελέσει επαγγελματικό όργανο, το οποίο να προασπίζεται αποτελεσματικά τα 
γεωτεχνικά επαγγέλματα και την επιστημονική οντότητα των μελών του 

 

Eνημερώνουμε τους συναδέλφους καταρχήν για τα οργανωτικά θέματα του 
Επιμελητηρίου:  

1. Προσελήφθη νέα μόνιμη υπάλληλος στο παρ/μα 

2. Γίνεται καταγραφή των ηλεκτρονικών δ/σεων των μελών του παρ/τος 

3. Ενημερώνεται τακτικά το περιοδικό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ»με τις δράσεις 
του παρ/τος 

4. Αγοράστηκε νέα βιβλιοθήκη μετά την ζημία που υπέστη η παλιά, από το σεισμό του Ιουνίου 
2008 και καταγράφησαν όλα τα βιβλία και έντυπα του παρ/τος 

5. Ανοίχτηκαν ειδικοί φάκελοι για τις εφημερίδες και τα ΜΜΕ που επικοινωνεί το παρ/μα καθώς 
επίσης γίνεται καθημερινά αποδελτοποίηση στις εφημερίδες που είμαστε συνδρομητές 

6. Ανοίχτηκαν και υπάρχουν τα ειδικά θέματα των 5 κλάδων σε φάκελους ξεχωριστούς, καθώς 
επίσης των φορέων διαχείρισης των εισηγήσεων των εκπροσώπων μας της επιτροπής 
πρασίνου ,των μελετητών συμβασιούχων καθώς επίσης ειδικός φάκελος για τα θέματα 
δημοσίων υπαλλήλων και των συνδικαλιστικών τους οργανώσεων ΠΟΓΕΔΥ, ΠΕΓΔΥ κ.λ.π 

Τακτοποιήθηκαν οι φάκελοι των εκλογών και Γενικών Συνελεύσεων 

7. Ορίσαμε εκπροσώπους μας, όπου μας εζητήθη και διεκδικήσαμε όπου δεν προβλεπόταν 

Ελαιοχρωματίστηκε εξ΄ ολοκλήρου το κτίριο των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. εσωτερικά, το οποίο είχε 
υποστεί σοβαρές ζημιές μετά τον σεισμό του Ιουνίου 2008. Δρομολογείτε η αγορά νέων 
σύγχρονων κτιρίων του παρ/τος, εφόσον υπάρξει χρηματοδότηση από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

 

  



ΔΡΑΣΗ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 

¾ Παρέμβαση για μετακινήσεις γεωτεχνικών των δημοσίων υπηρεσιών που απασχολούνται στα 
Επιχειρησιακά Προγράμματα «Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου» (07-08) 

¾ Παρεμβάσεις για την υποβολή φακέλων για «Μικρά Σχέδια Βελτίωσης» (11-08) 

¾ Παρέμβαση για διεκδίκηση από γεωτεχνικούς του επιδόματος των μηχανικών του δημοσίου 
(12-08) 

¾ Συνέντευξη τύπου για τα πορίσματα των γεωλόγων από τις σεισμόπληκτες περιοχές της 
Δ.Ελλάδας, 6-8-08, Πάτρα 

¾ Στην Νομαρχία Κορινθίας (09-08) για υπηρεσίες οργανισμού Νομαρχίας  

¾ Έγγραφό μας προς Δ.Σ. για προτάσεις για αποτελεσματική διάρθρωση και λειτουργία των 
Δασικών Υπηρεσιών (08-08)  

¾ Συμμετοχή στην ημερίδα «Διαχείριση προστατευόμενων περιοχών στην Ανατολική 
Πελοπόννησο» στο Κυπαρίσσι Λακωνίας (09-08)  

¾ Επιστολή σε Βουλευτές για την καθυστέρηση πληρωμής των Σχεδίων Βελτίωσης, της 2ης 
δόσης Νέων Αγροτών, του ΟΠΑΑΧ, του Αγροτουρισμού & λοιπών προγραμμάτων του Γ΄ΚΠΣ 
(01-09) 

¾ Διευκρινήσεις σχετικά με την εφαρμογή του συστήματος των Γεωργικών Συμβούλων (01-09)  

¾ Πρότασή μας για τη διανομή ζωοτροφών στους πυρόπληκτους κτηνοτρόφους (09-08)  

¾ Παρέμβαση στο Δήμο Καλαβρύτων για πρόσληψη γεωπόνων (09-08)  

¾ Συντονιστικό ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πάτρα, 18-19/09-08 

¾ Παρεμβάσεις για την ΚΥΑ «Επενδύσεις Μικρού Κόστους στις Γεωργικές Εκμεταλλεύσεις» ή 
Μικρά Σχέδια Βελτίωσης (10-08) 

¾ Σύσκεψη με τη Διαχειριστική Αρχή στο ΥΠΑΑΤ για τα μέτρα του «Αλέξανδρος Μπαλτατζής» 
(10-08) 

¾ Συμμετοχή σε ημερίδα για την κτηνοτροφία, 17-10-2008, Κάτω Κλειτορία  

¾  Συσκέψεις με τους προέδρους των φορέων διαχείρισης της περιοχής Δυτικής Ελλάδος (10-
08) 

¾ Συναντήσεις με γεωτεχνικούς μελετητές για τα «Μικρά» Σχέδια Βελτίωσης, ΚΥΑ Νέων 
Αγροτών, ΟΣΔΕ (10-08) 

¾ Συνέντευξη τύπου με θέμα «Η ασκούμενη Αντιαγροτική και Αντιγεωτεχνική Πολιτική και οι 
παρενέργειές της», 30-10-2008, Πάτρα 

¾ Κοινή συγκέντρωση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. – ομοσπονδιών (15-10-08) 

¾ Παραβρεθήκαμε στα Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (10-08 & 04-09)  

¾ Εισήγηση για την αγροτική πολιτική – παρουσίαση στα ΜΜΕ (17-10-08) 

¾ Επιστολή μας για καθυστέρηση έναρξης του ΠΑΑ και για τις κατανομές ανά άξονα (10-08)  

¾ 29-10-08, συνάντηση με Δ.Σ. Γεωτεχνικών Συλλόγων 

¾ Συζήτηση προβλημάτων συναδέλφων Δ.Υ. στην Δ.Ε. (13-10-08) με εκπροσώπους ΠΕΓΔΥ. 
Δημιουργία συντονιστικού οργάνου μεταξύ παρ/τος και συνδικαλιστικών οργανώσεων 
γεωτεχνικών Δ.Υ.  

¾ Απόψεις σχετικά με τη λειτουργία γεωτεχνικών τμημάτων ΤΕΙ (11-08)  

¾ Ψήφισμα αλληλεγγύης στα αγροτικά προβλήματα (11-08)  

¾ Συγκέντρωση μελετητών παρ/τος (29-11-08)  

  



¾ Συνάντηση με Δ/νση ΠΕΧΩ για τις διαδικασίες «εξαίρεσης από κατεδάφιση κτηνοτροφικών 
κτιρίων (11-08) 

¾ Ψήφισμα για δικαστικές διώξεις αγροτών (24-11-08)  

¾ Ναύπλιο (07-11-08), λειτουργία συλλογικών έργων, Γεωτρήσεων, Απορρίμματα, Πολ/κό 
υλικό, Διάρθρωση Υπηρεσιών και Αγροτικά προγράμματα 

¾ Επιστολή σε πρωθυπουργό αναφορικά με τα προγράμματα της 4ης προγραμματικής περιόδου, 
τα οδοιπορικά των Γεωτεχνικών Δημόσιων Υπαλλήλων, τις παράνομες εισαγωγές 
φυτοφαρμάκων και λιπασμάτων, την καταστρατήγηση της ισχύουσας νομοθεσίας, την 
επαρκή στελέχωση και το συντονισμό των υπηρεσιών γεωργίας (12-08) 

¾ Επιστολές προς Βουλευτές για προβλήματα στα προγράμματα Νέων Αγροτών και Σχεδίων 
Βελτίωσης του Γ΄ΚΠΣ (12-08) 

¾ Συμμετοχή στη σύσκεψη για το Ειδικό Πλαίσιο Ανασυγκρότησης & Ανάπτυξης πληγεισών 
περιοχών από τις πυρκαγιές (12-08) 

¾ Συνέντευξη τύπου με θέμα «Η διακίνηση αγελαδινού γάλακτος και η πολιτική των 
εργοστασίων απέναντι στους αγελαδοτρόφους, 8-12-2008, Πάτρα 

¾ Δελτίο τύπου για κινητοποιήσεις κτηνοτρόφων (08-09/12/08) και παρουσία στις 
κινητοποιήσεις των 

¾ 12-08, Δ. Φαρρών – Δ. Ωλενίας (Αγροτικά Προγράμματα & Αγροτικά προβλήματα)  

¾ Επιστολή σε Νομαρχίες, Περιφέρειες για κρατήσεις υπέρ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (12-08)  

¾ Θέσεις του Παρ/τος για την πρόσληψη ιχθυολόγων στο Δημόσιο μέσω ΑΣΕΠ (01-09) 

¾ Προβληματισμός & ανησυχία για τον χειρισμό των επιδοτήσεων από ΟΠΕΚΕΠΕ, ΠΑΣΕΓΕΣ και 
απαίτηση για ενημέρωση (01-09) 

¾ Παρέμβαση για εφαρμογή του νομοσχεδίου που αφορά στη διαδικασία έκδοσης αδειών 
ίδρυσης και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων (01-09)  

¾ Εισήγηση για εκπαίδευση προσωπικού των παρ/των του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (01-09) 

¾ Παρατηρήσεις επί της ΚΥΑ των «Μικρών Σχεδίων Βελτίωσης» και των Νέων Αγροτών (01-09) 

¾ Προτάσεις για καθορισμό αμοιβολογίου την τεχνική έκθεση, για τη μελέτη χειρισμού και 
διάθεσης αποβλήτων και τη μελέτη περιβαλλοντικών όρων, σύμφωνα με το νέο 
κτηνοτροφικό νομοσχέδιο (01-09) 

¾ Συμμετοχή στην Επιτροπή Περιβ/ντος & Πρασίνου Δήμου Πατρέων και στην Επιτροπή 
Προστασίας Παναχαϊκού Όρους του Δήμου Πατρέων (01-09) 

¾ Δελτίο τύπου για τη μεταφορά του ΕΦΕΤ στο ΥΠΑΑΤ (01-09) 

¾ Συμμετοχή στην έκτακτη συνεδρίαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου για τα προβλήματα των 
αγροτών (01-09) 

¾ Συμμετοχή στην αναδάσωση στην περιοχή Αμυγδαλιών Δ.Αλιφείρας, 11-01-2009  

¾ Συνάντηση με πρόεδρο ΤΕΔΚ Αχαΐας (01-09)  

¾ Συμμετοχή στη σύσκεψη Νομαρχίας για το ΠΑΑ (Αχαΐα) (01-09)  

¾ Στρατηγικό Σχέδιο Ανάπτυξης Δ. Πάτρας (πρότασή μας)(01-09)  

¾ Συμμετοχή στην ημερίδα με θέμα «Προοπτικές καλλιέργειας Στέβια και αρωματικών φυτών» 
στο Αγρίνιο, 24-01-09  

¾ Zootechnia 2009, Θεσσαλονίκη. Εκπρόσωπός μας ομιλητής 

¾ Συμμετοχή στο Συντονιστικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στα Τρίκαλα (02-09) 

¾ Εισήγηση για παρεμβάσεις και προτάσεις στο Νέο Οργανισμό του Δ. Πατρέων (02-09) 

  



¾ Συμμετοχή στην ανασυγκροτηθείσα Επιτροπή Περιβάλλος & Πρασίνου του Δ.Πατρέων και 
προτάσεις (02-09) 

¾ Παρέμβαση αναφορικά με τις υπογραφές των γεωτεχνικών στις μελέτες του Αναπτυξιακού 
Νόμου 3299/2004 «Κίνητρα Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη………» (02-
09) 

¾ Ενημέρωση για μη αποστολή δικαιολογητικών που δεν προβλέπονται σε ΚΥΑ ή ΥΑ από 
γεωτεχνικούς, προγραμμάτων που διαχειρίζονται τα ΤΟΚΑΑ (02-09) 

¾ Συνεδρίαση Δ.Ε. στην Τρίπολη και επαφή με φορείς και γεωτεχνικούς του Νομού Αρκαδίας 
(02-09) 

¾ Συνεδρίαση κλάδου Γεωλόγων με θέμα τα καταστροφικά φαινόμενα στο Βελβίτσι και Συχαινά 
Αχαΐας (02-09)  

¾ Εξέταση νομικής οδού για συκοφαντική δυσφήμιση και επιθέσεις κατά των γεωτεχνικών σε 
εκδηλώσεις, συγκεντρώσεις κ.λ.π. (02-09) 

¾ Συμμετοχή στην Ομάδα Εργασίας για την Δ΄ Προγραμματική Περίοδο (02-09) 

¾ Ενημέρωση Νομάρχη Αρκαδίας για ρόλο και παρεμβάσεις του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (02-09) 

¾ Υπόμνημα στον Γ. Γραμματέα της Περιφέρειας Πελ/σου για θέματα που απασχολούν τους 5 
επιστημονικούς κλάδους των μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (02-09) 

¾ Ερωτήσεις – διευκρινήσεις στον Γ. Γραμματέα του ΥΠΑΑΤ επί της ΚΥΑ 704/2008 και του 
οδηγού εφαρμογής του 112 του ΠΑΑ 2007-2013 (02-09) 

¾ Ενημέρωση γεωπόνων – μελετητών για ορισμό αμοιβής συντακτών Επιχειρηματικών Σχεδίων 
και λοιπών τεχνικοοικονομικών δελτίων και μελετών (02-09) 

¾ Συνάντηση –ενημέρωση για τα προγράμματα της 4ης Προγραμματικής Περιόδου (Π.Α.Α.), 25-
2-2009, Πάτρα  

¾ Δελτίο τύπου για συνάντηση Δ.Ε. με τον Περιφερειάρχη Πελ/σου στην Τρίπολη (02-09) 

¾ Έγγραφο στο ΥΠΕΧΩΔΕ για προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι Γεωτεχνικοί στη Δ/νση ΠΕΧΩ 
Περιφέρειας Δ.Ελλάδας (02-09) 

¾ Έγγραφο στο ΥΠΑΑΤ για εφαρμογή των ΚΥΑ για την εξαίρεση από την κατεδάφιση 
αυθαίρετων κτισμάτων ή κτιριακών εγκαταστάσεων κτηνοπτηνοτροφικών μονάδων (02-09)  

¾ Επιστολή στήριξης του ΕΘΙΑΓΕ (02-09)  

¾ Παρέμβαση για την άρνηση παραλαβής γάλακτος από VIVARTIA (02-09) 

¾ Παρέμβαση για απόλυση 27 δημοσιογράφων από Τηλεοπτικό Σταθμό (02-09)  

¾ Προς Περιφέρεια Πελ/σου (17-02-09), υπόμνημα (υποστελέχωση Υπηρεσιών, προβλήματα 
Υπηρεσιών Δ/νσης Υδάτων, Δασαρχείων, Διαχείριση Απορριμμάτων – Διοργάνωση ημερίδων, 
προβλήματα διάβρωσης ακτών) 

¾ Πρόταση στην Περιφέρεια Δ.Ελλάδας για παρακολούθηση του φαινομένου κατολισθήσεων 
στην περιοχή Βελβιτσίου & Συχαινών Πατρών (02-09)  

¾ Επιτροπή Πρασίνου Περιβάλλοντος, η οποία συνεδρίασε για: εκδηλώσεις σε Δήμους, 
Αειφόρος Αγροτική Ανάπτυξη, Οργάνωση Λειτουργίας Γεωτεχνικών Υπηρεσιών Δήμων (02 & 
04-09)  

¾ Ειδικό Πλαίσιο Ανασυγκρότησης & Ανάπτυξης Πληγεισών περιοχών από πυρκαγιές (02-09), 
πρότασή μας 

¾ Ημερίδα με θέμα «Νέοι Αγρότες & Περιβάλλον» 01-02-09 με Ένωση Ν.Αγροτών Ηλείας 

¾ Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην εθελοντική δενδροφύτευση του Δ. Πατρέων σε Χάραδρο και 
Άλσος Γηροκομείου, 7-8/3/2009 

  



¾ Ενημέρωση από εκπροσώπους μας για συμμετοχή σε επιτροπές, εκδηλώσεις κ.λ.π. (03-09) 

¾ Θέση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αναφορικά με το σχέδιο διακήρυξης για το παραλιακό μέτωπο της Πάτρας 
(03-09)  

¾ Οργάνωση αρχείου μελών ιδιωτών κτηνιάτρων από τους νομούς δικαιοδοσίας του Παρ/τος 
(03-09) 

¾ Αποστολή Π.Δ. 344/2000 σε υπηρεσίες για εφαρμογή της νομοθεσίας που διέπει τα 
δικαιώματα των γεωτεχνικών (03-09) 

¾ Εισήγηση στον Γ. Γραμματέα της Περιφέρειας Πελ/σου για παράταση στα Σχέδια Βελτίωσης 
του ΠΕΠ Πελ/σου (03-09) 

¾  Δασολογικά θέματα που απασχόλησαν: Βεβαιώσεις χαρακτηρισμών εκτάσεων που ζητούνται 
από τις δασικές υπηρεσίες, νομοθεσία που διέπει την εγκατάσταση ποιμνιοστασίων (03-09) 

¾ Εισήγηση στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για έκδοση οδηγού με εργολήπτες και μελετητές γεωτεχνικούς (03-
09) 

¾ Συμμετοχή στην Επιτροπή Παρακολούθησης του ΠΕΠ ΔΕ.Π.ΙΝ. 2007-2013 (03-09) 

¾ Επιστολή σε Νομάρχη Ηλείας για κτηνοτροφικά προβλήματα (03-09) 

¾ Επιστολή σε Νομάρχη Μεσσηνίας για Αναπτυξιακή Α.Ε. Μεσσηνίας και κτηνοτροφικά 
προβλήματα (03-09) 

¾ Δελτίο τύπου για την καθυστέρηση της πρόωρης συνταξιοδότησης αγροτών για την περίοδο 
2007-2013 (03-09) 

¾ Εκπροσώπηση στην επιτροπή παρακολούθησης του Επιχειρησιακού προγράμματος 
Περιφέρειας Δ.Ελλάδας 2000-2006 (03-09) 

¾ Επιστολή για συνάντηση των Γεωτεχνικών με τις περιφερειακές υπηρεσίες του ΟΠΕΚΕΠΕ (03-
09)  

¾ Δελτίο τύπου με το οποίο καταδικάζεται η κατάθεση αγωγής από τον κ.Κοντό κατά των 
Προέδρων και Γ.Γραμματέων των γεωτεχνικών σωματείων (03-09) 

¾ Αίτημα για ενημέρωση αναφορικά με το Σχέδιο Νόμου για το ΕΘΙΑΓΕ (03-09) 

¾ Δελτίο τύπου για την παγκόσμια ημέρα δασοπονίας (03-09) 

¾ Συγκέντρωση απόψεων για προτάσεις για την αναμόρφωση του κτηνοτροφικού νομοσχεδίου 
(03-09) 

¾ Αίτημα για συγκέντρωση των ιδιωτών γεωτεχνικών με εκπροσώπους του ΟΠΕΚΕΠΕ και 
ΟΠΕΓΕΠ για ενημέρωση αναφορικά με τις επιδοτήσεις αγροτών – μεταβιβάσεις δικαιωμάτων 
και στο πρόγραμμα Γεωργικών Συμβούλων – Μητρώα κ.λ.π. (03-09) 

¾ Συμμετοχή στο 11ο Πανελλήνιο Κτηνιατρικό Συνέδριο, 19-22/03/2009, Αθήνα 

¾ Κατάθεση πρότασης για τους δείκτες των Επιχειρηματικών Σχεδίων του προγράμματος Νέων 
Αγροτών και συγκεκριμένα για τους δείκτες των κηπευτικών χαμηλής κάλυψης (03-09) 

¾ Αίτημα προς Γεωτεχνικές Υπηρεσίες για συγκέντρωση στοιχείων για λειτουργία υπηρεσιών 
Ν.Α. (θέματα ανθρώπινου δυναμικού, ελλείψεων, ο ρόλος των γεωτεχνικών) (03-09) 

¾ Έγγραφο σε Νομάρχη Αχαΐας για παρέμβασή του ώστε να προχωρήσουν οι αποφάσεις της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής για την έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
κτηνοπτηνοτροφικών εγκαταστάσεων (03-09) 

¾ Ενημερωτική συνάντηση της Επιτροπής Πρασίνου του Παρ/τος με τους γεωτεχνικούς των 
ΟΤΑ, 3-4-2009, Κόρινθος 

¾ Ερώτηση σχετικά με εγγραφή Ιδιωτών Κτηνιάτρων & Γεωπόνων σε 2 επιμελητήρια (03-09)  

  



¾ Κοινή σύσκεψη με εκπολιτιστικούς συλλόγους και φορείς της Πάτρας για το μεταναστευτικό 
ζήτημα (03-09)  

¾ Αντίδραση για Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας (03-09)  

¾ Τριμελής επιτροπή επεξεργασίας ΚΥΑ για δημιουργία Εθνικού Πάρκου Κοτυχίου – Στροφυλιάς 
(03-09)  

¾ Επιστολές στο Τμήμα Γεωλογίας του Παν/μίου Πατρών και στο Τμήμα Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος & Φυσικών Πόρων του Παν/μίου Αγρινίου για επαφές με το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (04-09) 

¾ Συμμετοχή στην ημερίδα «Αχαΐα και θάλασσα» που διοργάνωσε η Ν.Α. Αχαΐας με το Τμήμα 
Γεωλογίας του Παν/μίου Πατρών, 29-4-2009, Ρίο 

¾ Αίτημα για καλυπτόμενη τιμή διανυκτέρευσης σε ξενοδοχεία για τα μέλη μας (04-09)  

¾ Συμμετοχή σε σύσκεψη για το Πρόγραμμα Νέων Αγροτών, 9-4-2009, Πάτρα 

¾ Ενημέρωση σχετικά με Επιτροπές & Ομάδες Εργασίας που λειτουργούν στο Παρ/μα (04-09) 

¾ Συνάντηση με ανέργους & συμβασιούχους γεωπόνους (04-09)  

¾ Συνεδρίαση προέδρων παραρτημάτων (06-04-09)  

¾ Θέση μας για πρόσληψη Ιχθυολόγων στο Δημόσιο Τομέα (04-09)  

¾ Συνάντηση αντιπροσωπειών των Δ.Ε. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και ΤΕΕ (05-09) 

¾ Διαμαρτυρία της Δ.Ε. του Παρ/τος για τη στάση εκπροσώπων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στα Δ.Σ. του 
ΟΠΕΚΕΠΕ και ΕΛΓΑ (05-09) 

¾ Αίτημα για προγραμματισμό συνάντησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με τα Δ.Σ. του ΟΠΕΚΕΠΕ, ΕΛΓΑ, 
ΕΦΕΤ, ΕΛΟΓΑΚ (05-09) 

¾ Δελτίο τύπου για την προχειρότητα και την αδιαφάνεια στην καταβολή των αγροτικών 
επιδοτήσεων (05-09)  

¾ Συνάντηση με συμβασιούχους (03-09) και παρέμβασή μας στις κινητοποιήσεις τους (05-09)  

 

Αγαπητοί συνάδελφοι, αυτά είναι τα πεπραγμένα της χρονιάς που πέρασε. Πολλά μπορούν να 
γίνουν ακόμη, για αυτό ζητάμε τη βοήθεια όλων των συναδέλφων. Κανένας δεν περισσεύει σ΄ 
αυτήν την προσπάθεια. Όλοι κρινόμαστε και αξιολογούμαστε από τις προσπάθειες που 
καταβάλλουμε και το έργο που παράγουμε. Όλοι οι συνάδελφοι μας παρακολουθούν και 
περιμένουν από εμάς το καλύτερο και αποτελεσματικότερο. 

Ζητάμε την εμπιστοσύνη σας στα πεπραγμένα και στο πρόγραμμά μας. Διαβεβαιώνουμε τα μέλη 
του Παραρτήματός μας, ότι θα καταβάλλουμε κάθε προσπάθεια για να πετύχουν οι στόχοι του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
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	2. ΤΟ ΝΕΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ Η ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.
	3. ΤΟ ΚΡΑΣΙ ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
	4. ΜΟΛΥΝΣΗ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ 
	5. ΔΑΣΙΚΑ ΧΩΡΙΑ
	6. ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ – ΥΔΡΟΤΟΠΟΣ Η ΣΚΟΥΠΙΔΟΤΟΠΟΣ
	7. ΠΑΤΑΤΑ:¨ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ
	8. Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΟΥΦΑ 
	9. ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΔΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΝΑΥΠΑΚΤΟ
	10. ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΓΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΤΥΡΟΚΟΜΗΣΗ
	11. ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΧΕΙΡΙΣΜΟ – ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
	12. ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 
	13. Ο ΣΕΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ: ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ ΜΕΤΑ 
	14. ΔΑΣΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 
	15. ΤΑ ΓΛΑΣΤΡΙΚΑ ΦΥΤΑ – ΒΕΛΑΚΙ ΣΤΗΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑ 
	16. ΠΡΑΣΙΝΕΣ ΣΤΕΓΕΣ
	17. Ο ΡΟΛΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΤΑ ΝΕΡΑ - ΛΑΚΩΝΙΑ 
	18. ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΑΡΤΩΝ 
	ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΘΕΣΕΩΝ – ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ
	1. Για υπολείμματα Φυτοπροστατευτικών προϊόντων
	2. Ανανεώσιμες πηγές ενέργειας 
	3. Θέση μας για Χ.Υ.Τ.Α. – Λειτουργία και εργαζόμενοι
	4. Νέο Δασονόμο
	5. Για συνταγογράφηση
	6. Φορολόγηση ιδιωτών γεωτεχνικών
	7. Συνάντηση με Διευθύνσεις Υδάτων Περιφέρειας δικαιοδοσίας παρ/τος
	ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ
	1. Ενημέρωση ιστοσελίδας από συγκεκριμένο μέλος της Δ.Ε.
	2. Αποκέντρωση διαδικασιών στα παρ/τα (π.χ. άδειες άσκησης επαγγέλματος, βεβαιώσεις κ.λ.π.)
	3. Οργάνωση πυρήνα γεωτεχνικών σε κάθε νομό με συντονιστή ένα μέλος της Δ.Ε.
	4. Αμοιβόμενες επιτροπές έργου και θέσεων
	5. Επικοινωνία με ΜΜΕ, TV, έντυπα, ερημερίδες (έρευνα δυνατότητας συνεργασίας με δημοσιογράφο)
	6. Άμεση συνεργασία με τα πανεπιστήμια και τα ΤΕΙ της περιοχής παρέμβασης του παρ/τος
	7. Αγορά νέου γραφείου
	8. Εκπομπή σε ΤV 
	9. Επέκταση συνδρομής σε άλλες εφημερίδες και περιοδικά
	 ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ  ΓΕΩΤΕ.Ε.Ε. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΠΟ 4/7/2008 ΕΩΣ 11/5/2009
	 Η Δ.Ε. του παρ/τος Πελοποννήσου & Δυτικής Στερεάς Ελλάδας προσπάθησε να δραστηριοποιηθεί σε κάθε θέμα της αρμοδιότητάς της, με επιδίωξη την αναβάθμιση του Επιμελητηρίου.
	 Βασικός στόχος του παρ/τος είναι να ανταποκριθεί στις απαιτήσεις των Γεωτεχνικών και με την δράση του και τις τεκμηριωμένες προτάσεις του για τα μεγάλα προβλήματα ανάπτυξης των Περιφερειών μας να καταξιωθεί στην συνείδηση των πολιτών.
	 Το Επιμελητήριο στο χώρο ευθύνης του παρ/τος μπορεί και πρέπει να αναλάβει το ρόλο που οι Γεωτεχνικοί του έχουν αναθέσει:
	 Να αποτελέσει σύμβουλο της Πολιτείας στα γεωτεχνικά θέματα, κάνοντας αισθητή την παρουσία του και καταθέτοντας προτάσεις, σε όλα τα θέματα της αρμοδιότητάς του τόσο στους φορείς της Πολιτείας όσο και της Αυτοδιοίκησης (Περιφέρειες, Νομαρχιακές και Τοπικές Αυτοδιοικήσεις)
	 Να αποτελέσει επιστημονικό όργανο το οποίο να παρεμβαίνει έγκαιρα και έγκυρα στα προβλήματα της γεωργίας, κτηνοτροφίας και αλιείας, της προστασίας και αξιοποίησης των δασών, της αξιοποίησης των ορυκτών και υδατικών πόρων, της προστασίας του περιβάλλοντος και της ποιότητας ζωής
	 Να αποτελέσει επαγγελματικό όργανο, το οποίο να προασπίζεται αποτελεσματικά τα γεωτεχνικά επαγγέλματα και την επιστημονική οντότητα των μελών του
	Eνημερώνουμε τους συναδέλφους καταρχήν για τα οργανωτικά θέματα του Επιμελητηρίου: 
	1. Προσελήφθη νέα μόνιμη υπάλληλος στο παρ/μα
	2. Γίνεται καταγραφή των ηλεκτρονικών δ/σεων των μελών του παρ/τος
	3. Ενημερώνεται τακτικά το περιοδικό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ»με τις δράσεις του παρ/τος
	4. Αγοράστηκε νέα βιβλιοθήκη μετά την ζημία που υπέστη η παλιά, από το σεισμό του Ιουνίου 2008 και καταγράφησαν όλα τα βιβλία και έντυπα του παρ/τος
	5. Ανοίχτηκαν ειδικοί φάκελοι για τις εφημερίδες και τα ΜΜΕ που επικοινωνεί το παρ/μα καθώς επίσης γίνεται καθημερινά αποδελτοποίηση στις εφημερίδες που είμαστε συνδρομητές
	6. Ανοίχτηκαν και υπάρχουν τα ειδικά θέματα των 5 κλάδων σε φάκελους ξεχωριστούς, καθώς επίσης των φορέων διαχείρισης των εισηγήσεων των εκπροσώπων μας της επιτροπής πρασίνου ,των μελετητών συμβασιούχων καθώς επίσης ειδικός φάκελος για τα θέματα δημοσίων υπαλλήλων και των συνδικαλιστικών τους οργανώσεων ΠΟΓΕΔΥ, ΠΕΓΔΥ κ.λ.π
	Τακτοποιήθηκαν οι φάκελοι των εκλογών και Γενικών Συνελεύσεων
	7. Ορίσαμε εκπροσώπους μας, όπου μας εζητήθη και διεκδικήσαμε όπου δεν προβλεπόταν
	Ελαιοχρωματίστηκε εξ΄ ολοκλήρου το κτίριο των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. εσωτερικά, το οποίο είχε υποστεί σοβαρές ζημιές μετά τον σεισμό του Ιουνίου 2008. Δρομολογείτε η αγορά νέων σύγχρονων κτιρίων του παρ/τος, εφόσον υπάρξει χρηματοδότηση από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
	ΔΡΑΣΗ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ
	 Παρέμβαση για μετακινήσεις γεωτεχνικών των δημοσίων υπηρεσιών που απασχολούνται στα Επιχειρησιακά Προγράμματα «Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου» (07-08)
	 Παρεμβάσεις για την υποβολή φακέλων για «Μικρά Σχέδια Βελτίωσης» (11-08)
	 Παρέμβαση για διεκδίκηση από γεωτεχνικούς του επιδόματος των μηχανικών του δημοσίου (12-08)
	 Συνέντευξη τύπου για τα πορίσματα των γεωλόγων από τις σεισμόπληκτες περιοχές της Δ.Ελλάδας, 6-8-08, Πάτρα
	 Στην Νομαρχία Κορινθίας (09-08) για υπηρεσίες οργανισμού Νομαρχίας 
	 Έγγραφό μας προς Δ.Σ. για προτάσεις για αποτελεσματική διάρθρωση και λειτουργία των Δασικών Υπηρεσιών (08-08) 
	 Συμμετοχή στην ημερίδα «Διαχείριση προστατευόμενων περιοχών στην Ανατολική Πελοπόννησο» στο Κυπαρίσσι Λακωνίας (09-08) 
	 Επιστολή σε Βουλευτές για την καθυστέρηση πληρωμής των Σχεδίων Βελτίωσης, της 2ης δόσης Νέων Αγροτών, του ΟΠΑΑΧ, του Αγροτουρισμού & λοιπών προγραμμάτων του Γ΄ΚΠΣ (01-09)
	 Διευκρινήσεις σχετικά με την εφαρμογή του συστήματος των Γεωργικών Συμβούλων (01-09) 
	 Πρότασή μας για τη διανομή ζωοτροφών στους πυρόπληκτους κτηνοτρόφους (09-08) 
	 Παρέμβαση στο Δήμο Καλαβρύτων για πρόσληψη γεωπόνων (09-08) 
	 Συντονιστικό ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πάτρα, 18-19/09-08
	 Παρεμβάσεις για την ΚΥΑ «Επενδύσεις Μικρού Κόστους στις Γεωργικές Εκμεταλλεύσεις» ή Μικρά Σχέδια Βελτίωσης (10-08)
	 Σύσκεψη με τη Διαχειριστική Αρχή στο ΥΠΑΑΤ για τα μέτρα του «Αλέξανδρος Μπαλτατζής» (10-08)
	 Συμμετοχή σε ημερίδα για την κτηνοτροφία, 17-10-2008, Κάτω Κλειτορία 
	  Συσκέψεις με τους προέδρους των φορέων διαχείρισης της περιοχής Δυτικής Ελλάδος (10-08)
	 Συναντήσεις με γεωτεχνικούς μελετητές για τα «Μικρά» Σχέδια Βελτίωσης, ΚΥΑ Νέων Αγροτών, ΟΣΔΕ (10-08)
	 Συνέντευξη τύπου με θέμα «Η ασκούμενη Αντιαγροτική και Αντιγεωτεχνική Πολιτική και οι παρενέργειές της», 30-10-2008, Πάτρα
	 Κοινή συγκέντρωση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. – ομοσπονδιών (15-10-08)
	 Παραβρεθήκαμε στα Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (10-08 & 04-09) 
	 Εισήγηση για την αγροτική πολιτική – παρουσίαση στα ΜΜΕ (17-10-08)
	 Επιστολή μας για καθυστέρηση έναρξης του ΠΑΑ και για τις κατανομές ανά άξονα (10-08) 
	 29-10-08, συνάντηση με Δ.Σ. Γεωτεχνικών Συλλόγων
	 Συζήτηση προβλημάτων συναδέλφων Δ.Υ. στην Δ.Ε. (13-10-08) με εκπροσώπους ΠΕΓΔΥ. Δημιουργία συντονιστικού οργάνου μεταξύ παρ/τος και συνδικαλιστικών οργανώσεων γεωτεχνικών Δ.Υ. 
	 Απόψεις σχετικά με τη λειτουργία γεωτεχνικών τμημάτων ΤΕΙ (11-08) 
	 Ψήφισμα αλληλεγγύης στα αγροτικά προβλήματα (11-08) 
	 Συγκέντρωση μελετητών παρ/τος (29-11-08) 
	 Συνάντηση με Δ/νση ΠΕΧΩ για τις διαδικασίες «εξαίρεσης από κατεδάφιση κτηνοτροφικών κτιρίων (11-08)
	 Ψήφισμα για δικαστικές διώξεις αγροτών (24-11-08) 
	 Ναύπλιο (07-11-08), λειτουργία συλλογικών έργων, Γεωτρήσεων, Απορρίμματα, Πολ/κό υλικό, Διάρθρωση Υπηρεσιών και Αγροτικά προγράμματα
	 Επιστολή σε πρωθυπουργό αναφορικά με τα προγράμματα της 4ης προγραμματικής περιόδου, τα οδοιπορικά των Γεωτεχνικών Δημόσιων Υπαλλήλων, τις παράνομες εισαγωγές φυτοφαρμάκων και λιπασμάτων, την καταστρατήγηση της ισχύουσας νομοθεσίας, την επαρκή στελέχωση και το συντονισμό των υπηρεσιών γεωργίας (12-08)
	 Επιστολές προς Βουλευτές για προβλήματα στα προγράμματα Νέων Αγροτών και Σχεδίων Βελτίωσης του Γ΄ΚΠΣ (12-08)
	 Συμμετοχή στη σύσκεψη για το Ειδικό Πλαίσιο Ανασυγκρότησης & Ανάπτυξης πληγεισών περιοχών από τις πυρκαγιές (12-08)
	 Συνέντευξη τύπου με θέμα «Η διακίνηση αγελαδινού γάλακτος και η πολιτική των εργοστασίων απέναντι στους αγελαδοτρόφους, 8-12-2008, Πάτρα
	 Δελτίο τύπου για κινητοποιήσεις κτηνοτρόφων (08-09/12/08) και παρουσία στις κινητοποιήσεις των
	 12-08, Δ. Φαρρών – Δ. Ωλενίας (Αγροτικά Προγράμματα & Αγροτικά προβλήματα) 
	 Επιστολή σε Νομαρχίες, Περιφέρειες για κρατήσεις υπέρ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (12-08) 
	 Θέσεις του Παρ/τος για την πρόσληψη ιχθυολόγων στο Δημόσιο μέσω ΑΣΕΠ (01-09)
	 Προβληματισμός & ανησυχία για τον χειρισμό των επιδοτήσεων από ΟΠΕΚΕΠΕ, ΠΑΣΕΓΕΣ και απαίτηση για ενημέρωση (01-09)
	 Παρέμβαση για εφαρμογή του νομοσχεδίου που αφορά στη διαδικασία έκδοσης αδειών ίδρυσης και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων (01-09) 
	 Εισήγηση για εκπαίδευση προσωπικού των παρ/των του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (01-09)
	 Παρατηρήσεις επί της ΚΥΑ των «Μικρών Σχεδίων Βελτίωσης» και των Νέων Αγροτών (01-09)
	 Προτάσεις για καθορισμό αμοιβολογίου την τεχνική έκθεση, για τη μελέτη χειρισμού και διάθεσης αποβλήτων και τη μελέτη περιβαλλοντικών όρων, σύμφωνα με το νέο κτηνοτροφικό νομοσχέδιο (01-09)
	 Συμμετοχή στην Επιτροπή Περιβ/ντος & Πρασίνου Δήμου Πατρέων και στην Επιτροπή Προστασίας Παναχαϊκού Όρους του Δήμου Πατρέων (01-09)
	 Δελτίο τύπου για τη μεταφορά του ΕΦΕΤ στο ΥΠΑΑΤ (01-09)
	 Συμμετοχή στην έκτακτη συνεδρίαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου για τα προβλήματα των αγροτών (01-09)
	 Συμμετοχή στην αναδάσωση στην περιοχή Αμυγδαλιών Δ.Αλιφείρας, 11-01-2009 
	 Συνάντηση με πρόεδρο ΤΕΔΚ Αχαΐας (01-09) 
	 Συμμετοχή στη σύσκεψη Νομαρχίας για το ΠΑΑ (Αχαΐα) (01-09) 
	 Στρατηγικό Σχέδιο Ανάπτυξης Δ. Πάτρας (πρότασή μας)(01-09) 
	 Συμμετοχή στην ημερίδα με θέμα «Προοπτικές καλλιέργειας Στέβια και αρωματικών φυτών» στο Αγρίνιο, 24-01-09 
	 Zootechnia 2009, Θεσσαλονίκη. Εκπρόσωπός μας ομιλητής
	 Συμμετοχή στο Συντονιστικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στα Τρίκαλα (02-09)
	 Εισήγηση για παρεμβάσεις και προτάσεις στο Νέο Οργανισμό του Δ. Πατρέων (02-09)
	 Συμμετοχή στην ανασυγκροτηθείσα Επιτροπή Περιβάλλος & Πρασίνου του Δ.Πατρέων και προτάσεις (02-09)
	 Παρέμβαση αναφορικά με τις υπογραφές των γεωτεχνικών στις μελέτες του Αναπτυξιακού Νόμου 3299/2004 «Κίνητρα Ιδιωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη………» (02-09)
	 Ενημέρωση για μη αποστολή δικαιολογητικών που δεν προβλέπονται σε ΚΥΑ ή ΥΑ από γεωτεχνικούς, προγραμμάτων που διαχειρίζονται τα ΤΟΚΑΑ (02-09)
	 Συνεδρίαση Δ.Ε. στην Τρίπολη και επαφή με φορείς και γεωτεχνικούς του Νομού Αρκαδίας (02-09)
	 Συνεδρίαση κλάδου Γεωλόγων με θέμα τα καταστροφικά φαινόμενα στο Βελβίτσι και Συχαινά Αχαΐας (02-09) 
	 Εξέταση νομικής οδού για συκοφαντική δυσφήμιση και επιθέσεις κατά των γεωτεχνικών σε εκδηλώσεις, συγκεντρώσεις κ.λ.π. (02-09)
	 Συμμετοχή στην Ομάδα Εργασίας για την Δ΄ Προγραμματική Περίοδο (02-09)
	 Ενημέρωση Νομάρχη Αρκαδίας για ρόλο και παρεμβάσεις του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (02-09)
	 Υπόμνημα στον Γ. Γραμματέα της Περιφέρειας Πελ/σου για θέματα που απασχολούν τους 5 επιστημονικούς κλάδους των μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (02-09)
	 Ερωτήσεις – διευκρινήσεις στον Γ. Γραμματέα του ΥΠΑΑΤ επί της ΚΥΑ 704/2008 και του οδηγού εφαρμογής του 112 του ΠΑΑ 2007-2013 (02-09)
	 Ενημέρωση γεωπόνων – μελετητών για ορισμό αμοιβής συντακτών Επιχειρηματικών Σχεδίων και λοιπών τεχνικοοικονομικών δελτίων και μελετών (02-09)
	 Συνάντηση –ενημέρωση για τα προγράμματα της 4ης Προγραμματικής Περιόδου (Π.Α.Α.), 25-2-2009, Πάτρα 
	 Δελτίο τύπου για συνάντηση Δ.Ε. με τον Περιφερειάρχη Πελ/σου στην Τρίπολη (02-09)
	 Έγγραφο στο ΥΠΕΧΩΔΕ για προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι Γεωτεχνικοί στη Δ/νση ΠΕΧΩ Περιφέρειας Δ.Ελλάδας (02-09)
	 Έγγραφο στο ΥΠΑΑΤ για εφαρμογή των ΚΥΑ για την εξαίρεση από την κατεδάφιση αυθαίρετων κτισμάτων ή κτιριακών εγκαταστάσεων κτηνοπτηνοτροφικών μονάδων (02-09) 
	 Επιστολή στήριξης του ΕΘΙΑΓΕ (02-09) 
	 Παρέμβαση για την άρνηση παραλαβής γάλακτος από VIVARTIA (02-09)
	 Παρέμβαση για απόλυση 27 δημοσιογράφων από Τηλεοπτικό Σταθμό (02-09) 
	 Προς Περιφέρεια Πελ/σου (17-02-09), υπόμνημα (υποστελέχωση Υπηρεσιών, προβλήματα Υπηρεσιών Δ/νσης Υδάτων, Δασαρχείων, Διαχείριση Απορριμμάτων – Διοργάνωση ημερίδων, προβλήματα διάβρωσης ακτών)
	 Πρόταση στην Περιφέρεια Δ.Ελλάδας για παρακολούθηση του φαινομένου κατολισθήσεων στην περιοχή Βελβιτσίου & Συχαινών Πατρών (02-09) 
	 Επιτροπή Πρασίνου Περιβάλλοντος, η οποία συνεδρίασε για: εκδηλώσεις σε Δήμους, Αειφόρος Αγροτική Ανάπτυξη, Οργάνωση Λειτουργίας Γεωτεχνικών Υπηρεσιών Δήμων (02 & 04-09) 
	 Ειδικό Πλαίσιο Ανασυγκρότησης & Ανάπτυξης Πληγεισών περιοχών από πυρκαγιές (02-09), πρότασή μας
	 Ημερίδα με θέμα «Νέοι Αγρότες & Περιβάλλον» 01-02-09 με Ένωση Ν.Αγροτών Ηλείας
	 Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην εθελοντική δενδροφύτευση του Δ. Πατρέων σε Χάραδρο και Άλσος Γηροκομείου, 7-8/3/2009
	 Ενημέρωση από εκπροσώπους μας για συμμετοχή σε επιτροπές, εκδηλώσεις κ.λ.π. (03-09)
	 Θέση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αναφορικά με το σχέδιο διακήρυξης για το παραλιακό μέτωπο της Πάτρας (03-09) 
	 Οργάνωση αρχείου μελών ιδιωτών κτηνιάτρων από τους νομούς δικαιοδοσίας του Παρ/τος (03-09)
	 Αποστολή Π.Δ. 344/2000 σε υπηρεσίες για εφαρμογή της νομοθεσίας που διέπει τα δικαιώματα των γεωτεχνικών (03-09)
	 Εισήγηση στον Γ. Γραμματέα της Περιφέρειας Πελ/σου για παράταση στα Σχέδια Βελτίωσης του ΠΕΠ Πελ/σου (03-09)
	  Δασολογικά θέματα που απασχόλησαν: Βεβαιώσεις χαρακτηρισμών εκτάσεων που ζητούνται από τις δασικές υπηρεσίες, νομοθεσία που διέπει την εγκατάσταση ποιμνιοστασίων (03-09)
	 Εισήγηση στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για έκδοση οδηγού με εργολήπτες και μελετητές γεωτεχνικούς (03-09)
	 Συμμετοχή στην Επιτροπή Παρακολούθησης του ΠΕΠ ΔΕ.Π.ΙΝ. 2007-2013 (03-09)
	 Επιστολή σε Νομάρχη Ηλείας για κτηνοτροφικά προβλήματα (03-09)
	 Επιστολή σε Νομάρχη Μεσσηνίας για Αναπτυξιακή Α.Ε. Μεσσηνίας και κτηνοτροφικά προβλήματα (03-09)
	 Δελτίο τύπου για την καθυστέρηση της πρόωρης συνταξιοδότησης αγροτών για την περίοδο 2007-2013 (03-09)
	 Εκπροσώπηση στην επιτροπή παρακολούθησης του Επιχειρησιακού προγράμματος Περιφέρειας Δ.Ελλάδας 2000-2006 (03-09)
	 Επιστολή για συνάντηση των Γεωτεχνικών με τις περιφερειακές υπηρεσίες του ΟΠΕΚΕΠΕ (03-09) 
	 Δελτίο τύπου με το οποίο καταδικάζεται η κατάθεση αγωγής από τον κ.Κοντό κατά των Προέδρων και Γ.Γραμματέων των γεωτεχνικών σωματείων (03-09)
	 Αίτημα για ενημέρωση αναφορικά με το Σχέδιο Νόμου για το ΕΘΙΑΓΕ (03-09)
	 Δελτίο τύπου για την παγκόσμια ημέρα δασοπονίας (03-09)
	 Συγκέντρωση απόψεων για προτάσεις για την αναμόρφωση του κτηνοτροφικού νομοσχεδίου (03-09)
	 Αίτημα για συγκέντρωση των ιδιωτών γεωτεχνικών με εκπροσώπους του ΟΠΕΚΕΠΕ και ΟΠΕΓΕΠ για ενημέρωση αναφορικά με τις επιδοτήσεις αγροτών – μεταβιβάσεις δικαιωμάτων και στο πρόγραμμα Γεωργικών Συμβούλων – Μητρώα κ.λ.π. (03-09)
	 Συμμετοχή στο 11ο Πανελλήνιο Κτηνιατρικό Συνέδριο, 19-22/03/2009, Αθήνα
	 Κατάθεση πρότασης για τους δείκτες των Επιχειρηματικών Σχεδίων του προγράμματος Νέων Αγροτών και συγκεκριμένα για τους δείκτες των κηπευτικών χαμηλής κάλυψης (03-09)
	 Αίτημα προς Γεωτεχνικές Υπηρεσίες για συγκέντρωση στοιχείων για λειτουργία υπηρεσιών Ν.Α. (θέματα ανθρώπινου δυναμικού, ελλείψεων, ο ρόλος των γεωτεχνικών) (03-09)
	 Έγγραφο σε Νομάρχη Αχαΐας για παρέμβασή του ώστε να προχωρήσουν οι αποφάσεις της Γνωμοδοτικής Επιτροπής για την έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας κτηνοπτηνοτροφικών εγκαταστάσεων (03-09)
	 Ενημερωτική συνάντηση της Επιτροπής Πρασίνου του Παρ/τος με τους γεωτεχνικούς των ΟΤΑ, 3-4-2009, Κόρινθος
	 Ερώτηση σχετικά με εγγραφή Ιδιωτών Κτηνιάτρων & Γεωπόνων σε 2 επιμελητήρια (03-09) 
	 Κοινή σύσκεψη με εκπολιτιστικούς συλλόγους και φορείς της Πάτρας για το μεταναστευτικό ζήτημα (03-09) 
	 Αντίδραση για Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας (03-09) 
	 Τριμελής επιτροπή επεξεργασίας ΚΥΑ για δημιουργία Εθνικού Πάρκου Κοτυχίου – Στροφυλιάς (03-09) 
	 Επιστολές στο Τμήμα Γεωλογίας του Παν/μίου Πατρών και στο Τμήμα Διαχείρισης Περιβάλλοντος & Φυσικών Πόρων του Παν/μίου Αγρινίου για επαφές με το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (04-09)
	 Συμμετοχή στην ημερίδα «Αχαΐα και θάλασσα» που διοργάνωσε η Ν.Α. Αχαΐας με το Τμήμα Γεωλογίας του Παν/μίου Πατρών, 29-4-2009, Ρίο
	 Αίτημα για καλυπτόμενη τιμή διανυκτέρευσης σε ξενοδοχεία για τα μέλη μας (04-09) 
	 Συμμετοχή σε σύσκεψη για το Πρόγραμμα Νέων Αγροτών, 9-4-2009, Πάτρα
	 Ενημέρωση σχετικά με Επιτροπές & Ομάδες Εργασίας που λειτουργούν στο Παρ/μα (04-09)
	 Συνάντηση με ανέργους & συμβασιούχους γεωπόνους (04-09) 
	 Συνεδρίαση προέδρων παραρτημάτων (06-04-09) 
	 Θέση μας για πρόσληψη Ιχθυολόγων στο Δημόσιο Τομέα (04-09) 
	 Συνάντηση αντιπροσωπειών των Δ.Ε. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και ΤΕΕ (05-09)
	 Διαμαρτυρία της Δ.Ε. του Παρ/τος για τη στάση εκπροσώπων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στα Δ.Σ. του ΟΠΕΚΕΠΕ και ΕΛΓΑ (05-09)
	 Αίτημα για προγραμματισμό συνάντησης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με τα Δ.Σ. του ΟΠΕΚΕΠΕ, ΕΛΓΑ, ΕΦΕΤ, ΕΛΟΓΑΚ (05-09)
	 Δελτίο τύπου για την προχειρότητα και την αδιαφάνεια στην καταβολή των αγροτικών επιδοτήσεων (05-09) 
	 Συνάντηση με συμβασιούχους (03-09) και παρέμβασή μας στις κινητοποιήσεις τους (05-09) 
	Αγαπητοί συνάδελφοι, αυτά είναι τα πεπραγμένα της χρονιάς που πέρασε. Πολλά μπορούν να γίνουν ακόμη, για αυτό ζητάμε τη βοήθεια όλων των συναδέλφων. Κανένας δεν περισσεύει σ΄ αυτήν την προσπάθεια. Όλοι κρινόμαστε και αξιολογούμαστε από τις προσπάθειες που καταβάλλουμε και το έργο που παράγουμε. Όλοι οι συνάδελφοι μας παρακολουθούν και περιμένουν από εμάς το καλύτερο και αποτελεσματικότερο.
	Ζητάμε την εμπιστοσύνη σας στα πεπραγμένα και στο πρόγραμμά μας. Διαβεβαιώνουμε τα μέλη του Παραρτήματός μας, ότι θα καταβάλλουμε κάθε προσπάθεια για να πετύχουν οι στόχοι του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.
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